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MERKNADER: 

 

Det var ingen merknader til innkallinga. 

 

Merknader til dagsorden: 

 Ekstra sak – 85/12 – Tar forbehold før saken leses. 

 Jørn Stene (FL): Etterlyser samme saker som tidligere: Hageneshaugen og boligfelt i 

Øvre Valnesfjord. 

 Innstilling til PLUT i sak 78/12. 

 Dag-Willy Nyrud (FRP): Er det laget noen utredning ang. E6 utenfor sentrum. Burde 

fått dette med som høring til Nasjonal Transportplan. 



 

Dagsorden med merknader ble enstemmig godkjent. 

 

Svar på spørsmål: 

Stene: 

Rådmannen svarte. Grunneiere i Øvre Valnefjord ønsker å lage en reguleringsplan med 14 

tomter. Fylkesmannen har varselet innsigelse til planen slik den ligger i dag. Avventer utspill 

fra grunneierne. Stene ba om det var mulig å få opp søknaden om tilskudd til 

reguleringsplanen.  

Nyrud:  

Utvalgsleder plan- og utviklingsutvalget svarte. E6 utenfor sentrum er ikke vedtatt av 

kommunestyret. Derfor er ikke dette tatt med i høringsuttalelsen. 
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GODKJENNING AV MØTEBOK 

 

 
Vedlegg: Møtebok nr. 5/2012 og 6/2012 

 

Sammendrag: 
 

Se vedlagte møtebok. 

 

INNSTILLING : 
 

Vedlagte møtebok nr. 5/2012 og 6/2012 godkjennes. 

 

 

FOR-071/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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REFERATSAKER I PERIODEN 
  

 

Sammendrag: 
 

 Dok.ID Arkivsak ID Brevdato    Avsender/Mottaker Tittel 

 12/2617 I 12/674 14.03.2012 Miljøverndepartementet REOPPNEVNING AV 

MEDLEMMER TIL 

NASJONALPARKSTYRET FOR 

VERNEOMRÅDENE KNYTTET 

TIL VERNEPLANENE FOR 

SALTFJELLET-SVARTISEN, 

JUNKERDAL, RAGO OG 

SJUNKHATTEN I NORDLAND 

 12/2772 I 08/2871 22.03.2012 Kulturminner i Nordland 

Nordland fylkeskommune 

FREDNING AV KLUNGSET 

LEIR 

 12/3045 U 12/149 29.03.2012 Husbanken INVITASJON TIL SAMARBEID 

OM HELHETLIG 

BOLIGPOLITISK 

PLANLEGGING 

 12/3558 I 11/2590 19.03.2012 Direktoratet for 

naturforvaltning 

JUNKERDALEN 

NASJONALPARK I FAUSKE 

KOMMUNE - 

GRENSEENDRING 

 

 

 

INNSTILLING : 
 

Refererte dokumenter tas til orientering. 

 

 

FOR-072/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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HØRING AV NOU 2012:1 TIL BARNAS BESTE - NY LOVGIVING FOR 

BARNEHAGENE  

   

 
Vedlegg: 1 Høringsbrevet med henvisning til NOU 2012:1  

 

Sammendrag: 
 

Kunnskapsdepartementet (KD) sender på høring NOU 2012: 1 Til barnas beste – Ny lovgivning 

for barnehagene, med høringsfrist 4.mai 2012. Det er foretatt en gjennomgang av 

barnehageloven med forskrifter for å vurdere om regelverket som styringsverktøy er godt nok 

tilpasset dagens og fremtidens barnehagesektor.  

 Barnehagesektoren har vært gjennom stor vekst og omstilling de siste årene, sist med 

rammefinansiering gjeldende fra 1. januar 2011. I forslaget til ny barnehagelov er det foreslått en 

sterkere regulering på de områdene som fremstår som særlig kritiske for å sikre likeverdighet og 

høy kvalitet i sektoren. Det er lagt særlig vekt på hensynet til barnas beste. Det er utvalgets 

vurdering at endringene i sektoren de siste årene har skapt behov for en grundig gjennomgang av 

regelverket. Utvalget har fulgt opp sine vurderinger med et forslag til ny barnehagelov. 

 

Saksopplysninger: 

 

Ved kongelig resolusjon 25. juni 2010 oppnevnte Regjeringen et offentlig utvalg som skulle 

foreta en gjennomgang av barnehageloven med forskrifter for å se om styringsverktøyet er godt 

nok tilpasset dagens og fremtidens barnehagesektor. 

Barnehagesektoren har i løpet av få år gått fra å være en liten sektor i det norske 

velferdssamfunnet, til å bli en stor og viktig sektor. I dag har nesten alle barn som starter på 

skolen gått i barnehage. Sektoren består av om lag 50 pst private aktører. Barnehagen utgjør en 

stadig viktigere del av oppveksten for barn i Norge, og kunnskapen om barnehagens betydning 

for barn og samfunnet er økende. Barnehagen er bra for barnas trivsel og utvikling. Bevisstheten 

om barnehagens betydning og potensial øker. Barnehagen er en viktig arena for forebygging og 

sosial utjevning og bidrar positivt til barnas videre utdanningsløp. Utredningen består av 400 

sider fordelt på 24 kapitler, der kapittel 24 er utvalgets forslag til ny barnehagelov. Regulerbare 

faktorer som påvirker kvaliteten i barnehagene gjennomgås. Denne gjennomgangen danner 

bakgrunnen for utvalgets forslag om kvalitetssikrende bestemmelser og et godt rammeverk som 

kan sikre likeverdige barnehagetilbud med god kvalitet. Utredningen redegjør også for tilstand 

og utfordringer på området som anses sentrale for å kunne oppfylle målet om likeverdig 

barnehagetilbud av god kvalitet. Utvalget har gjort sine vurderinger og har en gjennomgang av 

forslagene. En rekke undersøkelser gjennomført de siste årene avdekker store variasjoner både i 

barnehagetilbudet og i kommunenes tilrettelegging for høy og likeverdig kvalitet i alle 



barnehager. Riksrevisjonen (2009) har pekt på at et regelverk som åpner for mangfold i 

barnehagene samtidig gir risiko for uheldige variasjoner, noe som skaper behov for overordnet 

styring, kontroll og etterprøvbarhet. Utvalget har merket seg at det er store variasjoner i antall 

opptak, telletidspunkt, ventelister, tilskuddsatser, geografisk tilgjengelighet, åpningstider, tilsyn, 

pedagogdekning og dispensasjonspraksis, bemanning og leke- og oppholdsareal. Samlet finner 

utvalget at variasjonen og usikkerheten forbundet med om lovens krav oppfylles, taler for at det 

er behov for en mer presis utforming av regelverket. En sterkere regulering foreslås på de 

områdene som fremstår som særlig kritiske for å sikre likeverdighet og høy kvalitet. Utvalget 

vurderer det ikke som ønskelig å detaljregulere sektoren, men mener det er viktig å innføre noen 

flere kvalitetssikrende bestemmelser for å sikre barna et godt og likeverdig barnehagetilbud. 

Forslaget til nytt regelverk bygger på en bevissthet om balansegangen mellom sentral statlig 

inngripen og kommunal handlefrihet.  
 

Fra 13 til 1 forskrift  

Det er gitt 13 forskrifter til dagens lov, noe som antas å gjøre regelverket lite tilgjengelig for 

brukerne. Utvalget vurderer det derfor som mest hensiktsmessig å gi én samlet forskrift til 

barnehageloven. I tillegg foreslås rammeplanen videreført som en egen forskrift.  
 

Barns rettigheter  

Utvalget foreslår at barnas rettigheter styrkes i fremtidig barnehagelov. I denne forbindelse vises 

det spesielt til FNs barnekonvensjon artikkel 3 nr. 1 som sier at ved alle handlinger som berører 

barn skal barnets beste være et grunnleggende hensyn. 

 

Foreldrekontakt  

Foreldrene og barnehagens personale har et felles ansvar for barnas trivsel og utvikling. Den 

daglige kontakten og dialogen mellom foreldrene og barnehagens personale er etter utvalgets 

vurdering den aller viktigste formen for samarbeid. Gjeldende bestemmelser om foreldrenes rett 

til medvirkning foreslås videreført. 

 

Tilsyn  

Tilsyn er et sterkt styringsvirkemiddel og kan defineres som kontroll av om en virksomhet 

oppfyller kravene i lover og forskrifter. Kommunene og barnehageeierne har et stort ansvar for å 

etablere en myndighetsutøvelse og praksis som er faglig forsvarlig. Et godt tilsyn skal forebygge 

lovbrudd og sikre kvaliteten. Et samlet utvalg foreslår at tilsynet kan gi barnehageeier pålegg om 

å etterkomme krav som avdekkes ved tilsyn. Videre at tilsynet i særlige tilfeller kan vedta 

reduksjon i foreldrebetalingen, tidsbegrenset eller varig stenging dersom pålegg ikke 

etterkommes eller lar seg etterkomme.  

Kommunens godkjenningsmyndighet foreslås videreført. Det understrekes at kommunens 

godkjenningsvedtak alltid skal inneholde en vurdering av barnehagens egnethet og informasjon 

om hvilke vilkår som er satt. 

 

Samordnet opptak 

Utvalget foreslår at dagens bestemmelse om samordnet opptak videreføres med visse endringer. 

Utvalget forutsetter at opptaket finner sted innenfor et system som sikrer både foreldre og ikke-

kommunale barnehager innsyn i prosessen. Gjeldende bestemmelse om rett til prioritet ved 

opptak foreslås videreført og plassert som eget ledd i bestemmelsen om barns rett til plass i 

barnehage. 

 
Internkontrollsystem 



Gjeldende barnehagelov har ikke et krav om forsvarlig system eller internkontroll knyttet til 

kommunens myndighetsutøvelse. Etter utvalgets vurdering ligger det i dag både et ulovfestet og 

lovfestet ansvar for at kommunen er ledet og organisert på en slik måte at oppgaver kan utføres 

på lovlig måte. Utvalget foreslår at det innføres et krav om forsvarlig system i barnehageloven, 

og at departementet får hjemmel til å fastsette forskrift med nærmere regler om innholdet i et 

forsvarlig system. Etter gjeldende barnehagelov finnes det ikke krav om forsvarlig system eller 

internkontroll for å ivareta lovkrav i barnehageloven. Utvalget forslår at det innføres krav om at 

eier etablerer et forsvarlig system i den enkelte barnehagen. 

 

Leke og oppholdsareal 

Utvalget foreslår at det stilles krav om at barnehagens godkjente leke- og oppholdsareal inne og 

ute samt barnehagens arealutnyttelse skal fremgå av vedtektene. For å sikre at praksis fortsatt 

ligger opp til dagens arealkrav, foreslås videre at veiledende arealanbefaling gis i lovens 

merknader. 

 

Bemanning og kompetanse 

Det synes å herske bred enighet om at personalets kompetanse er den enkeltfaktoren som har 

størst betydning for den pedagogiske kvaliteten i barnehagen. Store variasjoner i 

grunnbemanningen synes etter utvalgets vurdering lite forenlig med målet om likeverdig tilbud 

av god kvalitet. Utvalget foreslår derfor at det innføres en ny bestemmelse som regulerer 

bemanningstettheten. På bakgrunn av bemanningstradisjonen i Norge og tilgjengelig forskning 

om sammenhengen mellom voksentetthet og kvalitet i tilbudet, foreslår utvalgets flertall et 

bemanningskrav på 1:3 for barn under tre år og 1:6 for barn over tre år.  

Utvalget har merket seg at det over tid har utviklet seg en ulik praktisering av bestemmelsen om 

pedagogisk bemanning, noe som kan tyde på at bestemmelsen ikke er tilstrekkelig klar. 

Pedagogtetthet er ett av de klareste kriteriene for strukturell kvalitet. Utvalget mener kravet om 

pedagogisk bemanning er en svært sentral kvalitetssikringsbestemmelse og at den derfor bør 

løftes fra forskrift til lov. Utvalgets flertall foreslår et lovfestet krav om en førskolelærer per seks 

barn under tre år og per tolv barn over tre år.  

Alle ansatte som inngår i barnehagens grunnbemanning bør ha kunnskap om barn, barndom og 

barnehagens samfunnsmandat. Utvalget har derfor vurdert om det også bør stilles 

kompetansekrav for assistenter i barnehagene. Barne- og ungdomsarbeidere besitter en viktig 

kompetanse for barnehagene. Et flertall foreslår at det fra 2020 lovfestes et krav om at 25 prosent 

av grunnbemanningen i hver barnehage skal være barne- og ungdomsarbeidere. 

Utvalget ønsker i utgangspunktet å være tilbakeholdne med unntaksbestemmelser fra 

bemanningskravene. Utvalget foreslår derfor å fjerne adgangen til varig dispensasjon fra 

utdanningskravet og bestemmelsen om dispensasjon fra norm om pedagogisk bemanning. 

 

Gruppestørrelse  

Gruppestørrelse er en sentral kvalitetsindikator som legger premisser for barnehagens 

pedagogiske kvalitet. Utvalget har merket seg at utviklingen over tid har gått klart i retning av 

større barnegrupper. Utvalget ser på denne utviklingen med en viss bekymring, og legger til 

grunn at den tidligere antatte sammenhengen mellom pedagognormen og gruppestørrelser ikke 

lenger kan tas for gitt. Utvalget har på bakgrunn av denne utviklingen kommet frem til at det er 

behov for bestemmelser om barnegruppenes størrelse og organisering. 

 

Definisjon av 3 åringen 

Dagens regelverk inneholder noe ulike definisjoner for når et barn regnes som treåring, og ulike 

kartlegginger har avdekket store variasjoner i praktisering av bestemmelsene. Dette kan medføre 

kvalitetsforskjeller i tilbudet til de yngste. Utvalget foreslår at barn defineres som treåringer fra 



det halvåret de fyller tre år. Det vil si at barn som fyller tre år i perioden 1. januar til 30. juni kan 

regnes som treåringer fra 1. januar, mens barn som fyller tre år i løpet av annet halvår kan regnes 

som treåringer fra 1. juli. 

 

Politiattest  

Utvalget vil presisere at arbeidsgiver har ansvar for å vurdere om en person er egnet til å arbeide 

i barnehage. Krav om politiattest, slik det fremgår av dagens barnehagelov, foreslås endret som 

følge av politiregisterloven § 39. 

 

Spesialpedagogisk hjelp  

I Meld. St. 18 (2010–2011) ble det blant annet foreslått å overføre bestemmelsene i 

opplæringsloven § 5-7 til barnehageloven.  Utvalget ble oppfordret til å inkludere forslag til 

bestemmelser som må inngå i barnehageloven etter overføring av opplæringsloven § 5-7. I 

tillegg til en rettsteknisk overføring av regler, foreslår utvalget lovendringer som skal sikre at 

barna også i fremtiden får oppfylt sine rettigheter og bidra til at foreldre og foresatte involveres i 

arbeidet med å gi barna et forsvarlig tilbud. 

Utvalget foreslår også en bestemmelse som gir kommunene plikt til å ha en tilskuddsordning for 

tiltak som ikke dekkes inn under retten til spesialpedagogisk hjelp. 

 

PPT 

PP-tjenesten skal etter dagens mandat hjelpe skolen i arbeidet med kompetanseutvikling og 

organisasjonsutvikling for å legge opplæringen bedre til rette for elever med særlige behov. 

Utvalget mener PP-tjenesten bør ha et tilsvarende ansvar for systemrettet arbeid overfor 

barnehagene. 

 

Kompetanse 

Det er bred enighet om at god kompetanse hos personalet er viktig for å kunne gi et 

barnehagetilbud av høy kvalitet. Utvalget fremhever betydningen av at alle som arbeider med 

barn har kunnskap om barn, barndom og barnehagens samfunnsmandat. Rammeplanen pålegger 

styrer og pedagogisk leder et særlig ansvar for veiledning av det øvrige personalet slik at alle får 

en felles forståelse for barnehagens ansvar og oppgaver. Utvalget viser til at 

kompetanseutvikling i den enkelte barnehagen først og fremst er barnehageeiers ansvar. Utvalget 

mener det er viktig at alle barnehager har et system som sikrer personalet i barnehagen 

nødvendig kompetanseutvikling. Utvalget foreslår derfor at det innføres en egen bestemmelse i 

barnehageloven om eiers ansvar for å ha riktig og nødvendig kompetanse i virksomheten samt 

krav om et forpliktende system som gir personalet i barnehagen mulighet til å utvikle og 

vedlikeholde faglig og pedagogisk kunnskap. 

 

Det psykososiale miljøet  

Slik som i opplæringsloven foreslår utvalget en egen paragraf i ny barnehagelov som skal sikre 

barn i barnehagen et godt psykososialt miljø. Barnehagen skal aktivt og systematisk arbeide for å 

fremme et godt psykososialt miljø, der det enkelte barnet kan oppleve respekt, trygghet, omsorg 

og sosial tilhørighet.  

 

Saksbehandlers vurdering: 

 

Utredningen NOU 2012:1 til barnas beste og forslaget til ny barnehagelov setter fokus på mange 

og viktige områder som omhandler kvalitet i barnehagen, og lovforslaget som fremkommer vil 

være med på å sikre utvikling av kvalitet i barnehagesektoren i årene som kommer.  



Flere av forslagene som er fremmet vil føre til økte offentlige utgifter. Kapittel 22 i utredningen 

tar for seg de økonomiske og administrative konsekvensene ved forslaget.  

De punkter som man ser særlig vil gi økte utgifter er  

 

 økt krav til kvalitet på tilsyn  

Utvalget har gjort en skjønnsmessig vurdering på at denne kostnaden er ca 0,25 årsverk 

pr kommune. Kostnaden for Fauske kommune vil da være rundt 180 000,- Dette vil ikke 

få konsekvenser for overføring til ikke kommunale barnehager.  

 

 innføring av ny paragraf som omhandler barns psykososiale miljø, oppfølging og 

dokumentasjon rundt denne 

Konsekvensen av dette er at medvirkning og partsrettigheter vil kreve administrative 

ressurser ved at flere parter skal høres og orienteres i enkeltsaker. Barnehagen vil måtte 

fatte en del av sine avgjørelser i mer formalisert form, gjennom bl.a. enkeltvedtak. 

Vedtakene som må fattes kan også ha større økonomiske konsekvenser enn de tiltak som 

i dag sette i verk.  

I den daglige jobben er det styrer som vil være den som har det overordnede ansvaret for 

å fatte enkeltvedtakene i den enkelte barnehage. Kostnaden rundt økt administrasjonstid 

til styrer er ikke regnet på. Man kan estimere en økt tidsressurs på 5 % pr avdeling, noe 

som vil koste rundt en halv million kroner i de kommunale barnehagene. Overføring til 

ikke kommunale øker tilsvarende og den totale kostnaden blir i overkant av 1 million 

kroner.  

 

 inntektsgradert foreldrebetaling, både gjennom kompensasjon av inntekt til barnehagene, 

og oppfølging av graderingssystemet i forhold til regningsutsendelse 

Hvilken konsekvens dette får, vil være avhengig av hvilke minimumssatser som fastsettes 

sentralt, og derfor er det vanskelig å beregne den økonomiske konsekvensen.  

 

 utvikling og oppfølging av internkontroll system både den enkelte barnehage og på 

kommunenivå 

Økte krav til rapportering vil ha økonomiske og administrative konsekvenser, både for 

kommunen som barnehageeier og eier av private barnehager. Hvor stor denne mer 

kostnaden er, er vanskelig å stipulere.  

 

 Krav til pedagogtetthet og kompetansekrav for assistenter.  

Innføring av økt pedagogtetthet medfører at Fauske kommune trenger i overkant av 9 nye 

pedagogstillinger i barnehagene. Det vil ikke bli flere voksne i barnehagen, da vi allerede 

har forholdet 1:3 og 1:6 når det gjelder voksentetthet for barn under og over 3 år. 

Kostnaden vil ligge i differansen på ansettelse av pedagog vs assistent, noe som i dette 

tilfellet vil utgjøre rundt 1 million kroner. Overføringene til ikke kommunale barnehager 

vil øke tilsvarende, slik at den totale kostnaden ved å innføre økt pedagogtetthet j.fr. 

forslaget til ny barnehagelov, vil for Fauske kommunes del koste i overkant av 2 

millioner kroner. Innføring av kompetansekrav for assistenter, der 25 % skal ha 

utdannelse som barne- og ungdomsarbeider, vil slik situasjonen er nå, ikke få noen 

økonomisk konsekvens, da vi har god dekning allerede på dette området i Fauske.   

 

 Barnehageeiers ansvar for kompetanseutvikling.  

Utvalget er av den oppfatning at dette bare er en presisering av barnehageeiers ansvar for 

å ha riktig og nødvendig kompetanse i barnehagen, og ikke vil ha økonomiske 

konsekvenser. Det er riktig at barnehageeier skal ha et plan for kompetanseheving, men 



dagens ordning åpner for skjønn både i omfang og type kompetanseheving. Et klarer krav 

til form og innhold i en kompetanseplan, vil føre til økte kostnader i barnehagene. 

Vikarordning og kostnadene rundt reise, opphold og deltakelse på kompetansehevende 

kurs er i liten grad lagt inn i dagens rammer til barnehagene. Skal dette kunne la seg 

gjennomføres etter intensjonen fremstilt i NOU 2012:1, så må det avsettes penger. En 

kostnad på 10 000,- pr ansatt i Fauske kommune sine barnehager vil koste rundt 

500 000,- totalt, økte overføringer til ikke kommunale barnehager øker tilsvarende og den 

samlede summen vil være i overkant av 1 million.   Summen 10 000,- er tatt ut fra et 

regnestykke om 4-5 dager med kompetanseheving, og kostnadene rundt dette.  

 

For Fauske kommune sin del må man kunne forvente øke utgifter på mellom 4,5 og 5 millioner 

kroner, hvis ny lov blir vedtatt slik forslaget ligger i dag.  

 

Økte utgifter og satsning på barnehager vil også gi en samfunnsøkonomisk gevinst. Forskning 

viser at barnehagetilbud av god kvalitet vil gi ringvirkninger for barn som har gått i slike 

barnehager på lang sikt.  

En ny barnehagelov vil være med på å kvalitetssikre et kvalitativt godt tilbud for barn i 

barnehage, og med tanke på at dagens barn er fremtiden, så vil en satsning på barnehager også 

være en satsning på det fremtidige samfunn.  

 

INNSTILLING : 
 

Fauske kommune støtter lovendringen og forslaget som ligger til grunn for ny 

barnehagelov. 

 

I den grad det vil være nødvendig å prioritere mellom forslagene, mener Fauske 

kommune at tiltak som er direkte retter mot å gi barn i barnehage et bedre tilbud, bør 

prioriteres.    

 

Lovendringen vil medføre økt ressursbruk for kommunen, og det bes derfor om at 

kommunen får kompensert dette i form av økt rammetilskudd.  

 

 

DRIF-056/12 VEDTAK-  10.04.2012 
 

Jørn Stene (FL) foreslo følgende omforente forslag i avsnitt 3: 

Lovendringen vil medføre et økt ressursbruk for kommunen i størrelsesorden 5 mill. 

kroner i året, og det forutsettes at kommunen får kompensert dette i form av økt 

rammetilskudd. 

 

Innstillingen med endring i omforent forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

 

INNSTILLING TIL FORMANNSKAPET: 

Fauske kommune støtter lovendringen og forslaget som ligger til grunn for ny 

barnehagelov. 

 

I den grad det vil være nødvendig å prioritere mellom forslagene, mener Fauske 

kommune at tiltak som er direkte retter mot å gi barn i barnehage et bedre tilbud, bør 

prioriteres.    



 

Lovendringen vil medføre et økt ressursbruk for kommunen i størrelsesorden 5 mill. 

kroner i året, og det forutsettes at kommunen får kompensert dette i form av økt 

rammetilskudd. 

 

 

FOR-073/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Driftsutvalgets innstilling ble enstemmig vedtatt. 

 

VEDTAK: 

Fauske kommune støtter lovendringen og forslaget som ligger til grunn for ny 

barnehagelov. 

 

I den grad det vil være nødvendig å prioritere mellom forslagene, mener Fauske 

kommune at tiltak som er direkte retter mot å gi barn i barnehage et bedre tilbud, bør 

prioriteres.    

 

Lovendringen vil medføre et økt ressursbruk for kommunen i størrelsesorden 5 mill. 

kroner i året, og det forutsettes at kommunen får kompensert dette i form av økt 

rammetilskudd. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 

 

 

 
Utskrift sendes:     

Enhetsleder barnehage til videre forføyning    
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HOVEDVANNLEDNING VATNBYGD - FINNEID 

   

 
Vedlegg: Notat fra Barlindhaug Consult AS datert 24/2-2012. 

Kart over området Vatnbygd/ Finneid 

 

Sammendrag: 
 

 

Bakgrunn 

 

Fauske kommune bygde tidlig på 1960-tallet ut vannforsyningen fra Stengvann og til 

sentrumsområdene i Fauske. Vannledningen ble da anlagt som sjøledning fra Vatnan og til 

Finneid. Tidlig på 1980-tallet ble det brudd på denne hovedvannledningen midt i Nervatnet. 

Dette ble løst ved å trekke inn en Ø280 mm PE-ledning inn i den ødelagte vannledningen. Denne 

Ø280 mm-ledningen er i dag en flaskehals for vannforsyningen til Fauske ved at den begrenser 

både trykk og mengde til sentrumsområdet. Brannvannsdekningen og forsyningssikkerheten til 

de høyereliggende områder (Hauan, Leivset mm) er i dag spesielt sårbart.  

 

 

Tidligere utførte prosjekter 

 

Fauske kommune startet i 2005 et prosjekt hvor det var planlagt å anlegge hele sjøledningen som 

landledning. I perioden fram til 2008 ble det i egenregi anlagt en ny ø500 PE-ledning fra Vatnan 

(hvor dagens hovedvannledning går ut i Nervatnet) og fram til avslutning ca. 250 m vest for 

Vatnvika. Etter 2008 har videreføring mot Finneid stoppet opp på grunn av nedprioritering i 

forhold til andre prosjekter. 

 

 

Videreføring mellom Vatnvika og Finneid 

 

Fauske kommunestyre bevilget i 2010 kr. 3,5 mill. til videreføring av ny hovedvannledning 

mellom Vatnbygda og Finneid. Det ble våren 2011 utarbeidet et konkurransegrunnlag hvor det 

var planlagt videreføring av hovedvannledningen som landledning (ca. 600 m) langs gamle 

Vatnbygdveien fram til Kobbsteinen og videre som sjøledning (ca. 900 m) fra Kobbsteinen og til 

Finneid (hvor dagens sjøledning kommer i land). 

 

Prosjektet ble lagt ut på Doffin (database for offentlige anskaffelser) sommeren 2011. Ved 

åpning av anbudene var det kun 2 anbydere. Da anbudene ble gjennomgått ble det konstatert en 



betydelig prisdifferanse mellom budsjettkalkulasjon og de innkomne anbud. Det ble derfor valgt 

å avlyse konkurransen og vurdere alternative løsninger. Se vedlagte innledning for utfyllende 

beskrivelse.  

 

I forbindelse med prosjektering og utlysing har det i 2011 medgått kr. 0,5 mill. i prosjektet.  

 

Barlindhaug Consult AS og Fauske kommune har vinteren 2011/12 blant annet sett på et 

alternativ med å føre sjøledningen fra Vatnvika og til Finneid, dvs. en lengre del (ca. 1175 m) av 

sjøledningen legges i Nervatnet og ikke på land langs gamle Vatnbygdveg fram til Kobbsteinen 

som tidligere planlagt. 

 

 

Kostnadsbergning nytt revidert alternativ 

 

Vedlagt er utarbeidet kostnadsberegning for begge alternativer hvor det framkommer at 

alternativ 2 med forlenget sjøledning kommer ut med en totalkostnad på kr. 6,5 mill. Dette er ca. 

1,4 mill. mindre enn det opprinnelige alternativet.  

 

 

Kostnader og finansiering 

 

Kostnader: 

 

Kostnadsberegning nytt revidert alternativ:   kr. 6,5 mill. 

Medgåtte prosjekteringskostnader:    kr. 0,5 mill 

Totalt:        kr. 7,0 mill. 

 

Finansiering: 

Bevilget i k-sak 38/10:     kr. 3,5 mill. 

Bevilgning 2012:      kr. 3,5 mill. 

Totalt:        kr. 7,0 mill 

 

 

På grunn av tidligere opparbeidet vannfond vil lånopptaket ikke medføre økte vannavgifter på 

kort sikt.  

 
 

INNSTILLING : 
 

Fauske kommunestyre vedtar å ta opp et lån på kr. 3,5 mill. for å fullfinansiere ny 

hovedvannledning mellom Vatnvika og til Finneid.  

 

 

PLUT-047/12 VEDTAK-  16.04.2012 
 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 

INNSTILLING TIL FORMANNSKAPET: 

Fauske kommunestyre vedtar å ta opp et lån på kr. 3,5 mill. for å fullfinansiere ny 

hovedvannledning mellom Vatnvika og til Finneid.  



 

 

FOR-074/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Plan- og utviklingsutvalgets innstilling ble enstemmig vedtatt. 

 

INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET: 

Fauske kommunestyre vedtar å ta opp et lån på kr. 3,5 mill. for å fullfinansiere ny 

hovedvannledning mellom Vatnvika og til Finneid.  

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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ORIENTERING VEDRØRENDE STATUS HAGENESHAUGEN 

   

 
Vedlegg:  Brev fra kommunens advokat, datert 12. april 2012 

 Brev fra kommunen til Furnes/Vollan, datert 29. mars 2012 

 

 

Sammendrag: 
 

Den 15. oktober 2005 ble det inngått en avtale mellom Byggmester Robert Hovland AS og 

grunneier Runar Hagen. Avtalen gikk ut på at utbygger hadde ansvar for å bygge ut infra-

strukturen i feltet mens grunneier satt på hjemmel til eiendommen og foretok direkte over-

skjøting til den enkelte tomtekjøper. Byggmester Robert Hovland gikk konkurs høsten 2008.  

 

Veien i byggefeltet framstår i dag som en anleggsvei uten lys og fast dekke. 

 

Kommunen har nå over tid forsøkt å få grunneierne til å iverksette tiltak for og få ferdigstilt både 

vei og avløp. Det har vært avviklet flere møter det siste halve året med mål om å hjelpe til med å 

finne akseptable løsninger. Da grunneierne ikke har ønsket å ferdigstille verken vei eller avløp 

kan saken avsluttes fra kommunens side. 

 

Kommunen er av den oppfatning at veien i feltet er et privat anliggende som grunneierne selv må 

ferdigstille før kommunens overtagelse. Dersom veien skal brøytes av kommunen vinteren 

2012/2013 må beboerne påkoste utbedringer av vei tilsvarende 50.000,-. Kommunen avventer 

beboernes initiativ i saken. 

  

I hvilken grad dagens midlertidige tillatelser til avløp skal forlenges må vurderes forløpende ut 

fra hva som vil være teknisk forsvarlig. 

 

Viser for øvrig til brev fra kommunens advokat i sakens anledning. 

 

INNSTILLING : 
 

Formannskapet tar rådmannens orientering til etterretning. 

 

 

FOR-075/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Ottar Skjellhaug (AP) fremmet omforent forslag til nytt pkt. 2: 



Formannskapet vil imidlertid medvirke til en videre fremdrift for Hageneshaugen 

boligfelt. Formannskapet vedtar derfor å innfri søknaden fra Tor Allan Furnes og Svein 

Jørgen Vollan, datert 05.12.2011, om at Fauske kommune forestår innkjøp og montering 

av manglende pumpestasjon. 

 

Det omforente forslaget ble enstemmig vedtatt. 

Innstillingen med det omforente forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

VEDTAK: 

1. Formannskapet tar rådmannens orientering til etterretning. 

 

2. Formannskapet vil imidlertid medvirke til en videre fremdrift for Hageneshaugen 

boligfelt. Formannskapet vedtar derfor å innfri søknaden fra Tor Allan Furnes og 

Svein Jørgen Vollan, datert 05.12.2011, om at Fauske kommune forestår innkjøp og 

montering av manglende pumpestasjon. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 

 

 

 
Utskrift sendes:     

Kommunalsjef til videre forføyning    
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EIENDOMSSKATT 10 ÅRSTAKSERING AV BOLIGEIENDOMMER 

   

 
Vedlegg: Lov om eigendomsskatt til kommunane 

 

Sammendrag: 
 

Fauske kommune skriver ut eiendomsskatt i områder utbygd på byvis samt verker og bruk. 

Alminnelig taksering foregår hvert 10. år, med mindre kommunestyret under særegne forhold 

beslutter at ny taksering skal finne sted tidligere. Under særegne forhold kan også 

kommunestyret beslutte at taksering først skal finne sted senere, dog ikke over 3 år fra den tid da 

alminnelig taksering ordinært skulle vært avholdt. 

 

Det er nå 10 år siden forrige alminnelige taksering i vår kommune og ny alminnelig taksering 

skal nå gjennomføres. I den forbindelse utreder Finansdepartementet nå lovendringen. 

 

Finansdepartementet utreder i disse dager om kommunene skal få bruke ligningsverdiene på 

boliger som basis for eiendomsskatten. Alle boligeiere skulle i fjor innrapportere boligstørrelse, 

så nå sitter staten på et register med boligverdier for alle adresser i hele landet.  

 

Lovforslaget er sendt på høring, med høringsfrist 26.06.2012. 

 

Saksopplysninger: 

 

Bakgrunnen for at kommunen skal kunne benytte ligningsverdi (formuesverdi) er at det forenkler 

arbeidet for kommunen, og sparer kommunen for kostnader. 

 

Slik Rådmannen ser det er det usikkert om det blir vedtatt at kommunene kan bruke 

ligningsverdien på boligene. Rådmannen har heller ikke mulighet til å si noe om den økonomiske 

konsekvensen av å bruke ligningsverdien i forhold til slik verdien på boligene fastsettes i dag. 

Dette kan administrasjonen utrede i løpet av 2013 og ny sak kan fremmes høsten 2013, under 

forutsetning av at lovforslaget vedtas. 

 

Bruk av formuesverdier vil gjelde kun for boliger, ikke verdifastsettelse for andre type 

eiendommer – slik administrasjonen har forstått forslaget. 

 

 

 

 

Saksbehandlers vurdering: 



 

Reglene er slik hvis Fauske kommune nå foretar en 10-årstaksering av alle boligeiendommer så 

skal denne i hovedsak stå i 10 år før takseringsgrunnlaget kan endres. Alle boligeiendommer skal 

behandles likt innenfor disse 10 årene. Vi vil da ikke kunne bruke ligningsverdi som 

verdifastsetting før i 2022. 

 

Det å vedta en utsettelse av 10-årstakseringen vil si at vi viderefører den takstmåten som er 

gjeldende i dag, og at takseringer av eiendommer gjøres slik som det har vært gjort de 10 siste 

årene. Dette er innenfor lovens krav, og kommunen kan foreta en vurdering om hvilken 

verdivurdering som skal benyttes når de økonomiske konsekvensene er utredet. 

 

 

 

INNSTILLING : 
 

Den alminnelige 10-årstakseringen av boligeiendommer utsettes i 2 år, og gjennomføres i 

2014. 

 

 

FOR-076/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 

INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET: 

Den alminnelige 10-årstakseringen av boligeiendommer utsettes i 2 år, og gjennomføres i 

2014. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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SØKNAD OM BEVILLING FOR SKJENKING AV ALKOHOL 

   

 
Vedlegg: Ingen 

 

Sammendrag: 
 

Det er fremmet søknad om skjenking av vin og brennevin fra Indika Kaffebar. Indika Kaffebar er 

inne i AMFI-senteret.  

 

Saksopplysninger: 

 

Det foreligger nå ny søknad om bevilling for skjenking av alkohol for Indika Kaffebar. 

Kaffebaren er liten og intim og ligger ned den lille trappen nær Focus Cafe. 

 

I søknaden er det gitt de nødvendige opplysninger mht: 

1. Selskapet som søker bevillingen 

2. Type virksomhet 

3. Skjenkelokale 

 

Det foreligger også nødvendig dokumentasjon for å vurdere vandelskravene for de involverte. 

 

Alkohollovens § 1-7 setter krav om dokumenterte kunnskaper om alkoholloven for de som skal 

godkjennes som styrer/stedfortreder. For styrer/stedfortreder for skjenkebevillingen hos Indika 

Kaffebar er det ikke framlagt slik dokumentasjon. Denne må fremlegges innen 3 måneder etter 

vedtak. 

 

Det er søkt om fritak for stedfortreder på grunn av forventet liten omsetning. Dette er det gitt 

mulighet til i henhold til alkoholloven. 

 

Virksomheten har søkt serveringsbevilling. 

 

Det er ikke framsatt noen merknader vedrørende vandel for noen av de involverte fra Nordland 

fylkesskattekontor, Resultatenhet Sosial eller Politiet. 

 

Saksbehandlers vurdering: 

 

Rådmannen har vurdert søknaden i henhold til våre alkoholpolitiske retningslinjer og funnet at 

det innstilles positivt i denne saken. 



 

INNSTILLING : 
 

Indika Kaffebar – foretaksnr 995 221 373 – gis bevilling for skjenking av vin og 

brennevin på følgende vilkår: 

 

Type bevilling:  Alminnelig 

Skjenkested:   Indika Kaffebar  

Type virksomhet:  Kaffebar 

Skjenketid:   kl. 10.00- kl. 23.00 

Styrer/Stedfortreder:  Anne Marie Hagen 

Det må fremlegges dokumentasjon på kunnskaper om 

alkoholloven innen 3 måneder etter at vedtak er fattet. 

 

Det gis fritak for stedfortreder på grunn av forventet liten omsetning. 

 

Bevillingsperioden er: fra dags dato – 30.06.2012. 

 

 

FOR-077/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 

VEDTAK: 

Indika Kaffebar – foretaksnr 995 221 373 – gis bevilling for skjenking av vin og 

brennevin på følgende vilkår: 

 

Type bevilling:  Alminnelig 

Skjenkested:   Indika Kaffebar  

Type virksomhet:  Kaffebar 

Skjenketid:   kl. 10.00- kl. 23.00 

Styrer/Stedfortreder:  Anne Marie Hagen 

Det må fremlegges dokumentasjon på kunnskaper om alkoholloven innen 3 måneder etter 

at vedtak er fattet. 

 

Det gis fritak for stedfortreder på grunn av forventet liten omsetning. 

 

Bevillingsperioden er: fra dags dato – 30.06.2012. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 

 

 

 
Utskrift sendes:     

Avdelingsleder servicetorget til videre forføyning    
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AMUNDSEN EIENDOM AS, BODØ. SØKNAD OM KJØP AV TILLEGGSOMT PÅ 

SØBBESVA AV FAUSKE KOMMUNES EIENDOM GNR. 103 BNR. 11 

   

 
Vedlegg: 1. Kopi av søknad fra Amundsen Eiendom AS datert 09.03.2012 

2. 2 stk. kartkopier 

 

Sammendrag: 
Amundsen Eiendom AS eier eiendommene gnr. 103 bnr. 1160 og bnr. 1376 beliggende i 

Industriveien på Søbbesva. Eiendommen har et areal på ca. 7,5 daa. 

 

I søknad datert 09.03.2012 søkes det om tillatelse til erverv av et areal stort ca. 7,8 daa av 

Fauske kommunes eiendom gnr. 103 bnr. 11. 

 

Av søknaden framkommer at firmaet Amundsen Eiendom AS har behov for 

utvidelsesmuligheter til virksomhet som planlegges oppstartet i 2012/2013. 

 

I F-sak 029/11 behandlet formannskapet en søknad om erverv av tilleggstomt til Fauske Glass 

& Ramme AS. I denne saken var adkomstproblematikken til bakenforliggende arealer mellom 

Industriveien og Bergverksveien tema. Søknaden fra Fauske Glass & ramme AS ble innvilget. 

Formannskapet vedtok i samme vedtak å gi rådmannen i oppdrag å foreta en 

revisjon/oppdatering av gjeldende reguleringsplan for Søbbesva. Begrunnelsen for dette var at 

gjeldende plan for Søbbesva er av eldre dato og er moden for revisjon,  samt å sikre adkomst 

til de bakenforliggende arealene mellom Industriveien og Bergverksveien. Dette arbeidet er 

ikke igangsatt. 

 

Omsøkt areal er med sin beliggenhet samt sikret adkomst over søkers eiendom en naturlig 

tilleggstomt  til de to eiendommer Amundsen Eiendom AS eier fra før på Søbbesva.  Et totalt 

tomteareal på ca. 15,3 daa bør gi store/flere muligheter til ny-utvikling for søker, hvilket bør 

være positivt både for søker og Fauske kommunen.  

 

Rådmannen kan ikke se at en ikke revidert  reguleringsplan for Søbbesva skal være til hinder 

for å innvilge søknaden fra Amundsen Eiendom AS, og anbefaler søknaden innvilget. 

 

INNSTILLING : 
 

Søknad fra Amundsen Eiendom AS hva angår erverv av ca. 7,8 daa av eiendommen 

gnr. 103 bnr. 11 innvilges på de vilkår/retningslinjer gitt i K-sak 061/09. 

 



I hht K-sak  061/09 settes prisen for ervervet til kr. 160,- pr. m
2
. 

 

Kjøper bærer alle omkostninger i forbindelse med ervervet. 

 

Leder plan/utvikling rekvirerer oppmålingsforretning. 

 

 

PLUT-054/12 VEDTAK-  16.04.2012 
 

Ottar Skjellhaug (AP) fremmet følgende utsettelsesforslag: 

Saken utsettes. 

 

AP’s utsettelsesforslag ble enstemmig vedtatt. 

 

VEDTAK: 

Saken utsettes. 

 

NYE OPPLYSNINGER I SAKEN 

 
Nytt vedlegg: Brev fra Amundsen Eiendom AS datert 18.04.2012 

 

Saken ble utsatt i møte 16.04.2012. Rådmannen ble bedt om å kontakt Amundsen Eiendom 

AS for mer konkrete planer/tidsaspekt vedrørende etablering på omsøkt areal. 

 

Av mottatt brev fra Amundsens eiendom framkommer at firmaet har planer om reetablere 

tilsvarende virksomhet som «Dekkmann» bedrev i det bygget som brant ned.  

 

I brevet fra Amundsen Eiendom AS fremføres ønske om håndgivelse/opsjon av tomta i syv – 

7 år. 

 

Under punkt 6 i kommunale retningslinjer for salg av næringstomter, vedtatt av 

kommunestyret 22.06.2009, K-sak 061709, står:  

Opsjoner på næringstomter skal normalt ikke gis. Eventuelle opsjoner behandles særskilt. 

Rådmannen gis avgjørelsesmyndighet. Det betales opsjonsavgift på 3,5% pr. år av salgsverdi 

på det tidspunkt opsjonsavtalen inngås.  

 

Omsøkt tomteareal er på ca. 7,8 daa. Tomtepris på Søbbesva er i hht K-sak 061/09 kr. 160,- 

pr. m
2
.  Dette utgjør en kjøpesum på ca. kr. 1.200.000. En årlig opsjonspremie vil da utgjøre 

ca. kr. 44.000. 

 

Etter gjeldende retningslinjer er rådmannen delegert avgjørelsesmyndighet for å gi opsjoner. 

I og med at ønsket om opsjon er knyttet til søknaden om kjøp finer rådmannen det rett å 

innarbeide dette i denne saken.  

 

Rådmannen kan ikke se at det i angjeldende sak er momenter som tilsier at Amundsen 

Eiendom AS bør innvilges opsjon på omsøkt areal. Rådmannen anbefaler derimot at 

Amundsen Eiendom AS tilbys å erverve arealet til pris i hht K-sak 061/09 samt gitte 

vilkår/retningslinjer for salg av kommunalt næringsareal. 

 

NY INNSTILLING: 



 

Amundsen Eiendom AS tilbys å erverve omsøkt areal på Søbbesva til en pris stor kr. 

160,- pr. m
2
 i henhold til vedtak i K-sak 061/09, indeksregulert fram til ervervsdato.  

 

Kjøper bærer alle omkostninger i forbindelse med ervervet. 

 

Leder plan/utvikling rekvirerer oppmålingsforretning. 

 

 

PLUT-063/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Rådmannen fremmet ny innstilling: 

Søknad fra Sigurd Tverå hva angår erverv av ca. 0,3 daa av eiendommen gnr. 103 bnr. 

11 innvilges på de vilkår/retningslinjer gitt i K-sak 061/09. 

 

Amundsen Eiendom AS innvilges erverv av ca. 7,5 daa av eiendommen gnr. 103 bnr. 

11på de vilkår/retningslinjer gitt i K-sak 061/09.  

 

Prisen settes til kr. 160,- pr. m
2
 i henhold til vedtak i K-sak 061/09, indeksregulert 

fram til ervervsdato.  

 

Kjøperne bærer alle omkostninger i forbindelse med ervervet. 

 

Leder plan/utvikling rekvirerer oppmålingsforretning. 

 

 

Den nye innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 

 

INNSTILLING TIL FORMANNSKAPET: 

Søknad fra Sigurd Tverå hva angår erverv av ca. 0,3 daa av eiendommen gnr. 103 bnr. 

11 innvilges på de vilkår/retningslinjer gitt i K-sak 061/09. 

 

Amundsen Eiendom AS innvilges erverv av ca. 7,5 daa av eiendommen gnr. 103 bnr. 

11på de vilkår/retningslinjer gitt i K-sak 061/09.  

 

Prisen settes til kr. 160,- pr. m
2
 i henhold til vedtak i K-sak 061/09, indeksregulert 

fram til ervervsdato.  

 

Kjøperne bærer alle omkostninger i forbindelse med ervervet. 

 

Leder plan/utvikling rekvirerer oppmålingsforretning. 

 

 

FOR-078/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Plan- og utviklingsutvalgets innstilling ble enstemmig vedtatt. 

 

 

VEDTAK: 



Søknad fra Sigurd Tverå hva angår erverv av ca. 0,3 daa av eiendommen gnr. 103 bnr. 

11 innvilges på de vilkår/retningslinjer gitt i K-sak 061/09. 

 

Amundsen Eiendom AS innvilges erverv av ca. 7,5 daa av eiendommen gnr. 103 bnr. 

11på de vilkår/retningslinjer gitt i K-sak 061/09.  

 

Prisen settes til kr. 160,- pr. m
2
 i henhold til vedtak i K-sak 061/09, indeksregulert 

fram til ervervsdato.  

 

Kjøperne bærer alle omkostninger i forbindelse med ervervet. 

 

Leder plan/utvikling rekvirerer oppmålingsforretning. 

 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 

 

 
Utskrift sendes:     

Plansjef til videre forføyning    
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VALG AV FORLIKSRÅD FOR PERIODEN 1. JANUAR 2013 - 31. DESEMBER 2016 

   

 
Vedlegg: 1. K-sak 50/08 – Valg av forliksråd for perioden 1. mai 2008 – 1. januar 2013 

2. Redegjørelse fra Justis- og politidepartementet om reglene ved valg av forliksrådsmedlemmer 

 

Sammendrag: 
 

Med hjemmel i domstolens § 27 og 57, skal kommunestyret velge forliksråd. 

Det skal velges 3 medlemmer med like mange varamedlemmer. Det velges en formann blant 

medlemmene. Hvis forfall fra formann, skal den som er nevnt først i oppnevnelsen blant 

medlemmene gjøre tjeneste i dennes fravær. 

 

Valget skal holdes som forholdsvalg når minst ett medlem krever det, og ellers som avtalevalg. 

 

For å velges må vedkommende være fylt 25 år, norsk statsborger som er vederheftig og som er 

ikke er fradømt stemmerett i offentlige anliggender. Vedkommende må være under 70 år ved 

valgperiodens start og beherske norsk skriftlig og muntlig godt.  

Vedkommende må heller ikke ha stilling som: 

 Stortingsrepresentanter og –vararepresentanter 

 statsrådets medlemmer, statssekretær, statsrådens personlige rådgivere og ansatte ved 

Statsministerens kontor 

 fylkesmenn og assisterende fylkesmenn 

 utnevnte og konstituerte dommere og ansette ved domstolene 

 ansatte ved påtalemyndigheten, i politiet, kriminalomsorgen og personer som er tildelt 

begrenset politimyndighet 

 ansatte i Justisdepartementet, Politidirektoratet og Domstoladministrasjonen og dens 

styre 

 ansatte og studenter ved Politihøgskolen og Fengselsskolen 

 praktiserende advokater og advokatfullmektiger 

 kommunens administrasjonssjef og andre kommunale tjenestemenn som tar direkte 

del i forberedelsen eller gjennomføringen av valget. 

 

I redegjørelsen fra Justis- og politidepartementet bemerkes: 

“Departementet vil fremheve at forliksrådene i vår rettsgangsordning har en viktig og 

krevende oppgave. For at de skal kunne løse oppgaven, er det derfor nødvendig at det 

som forliksrådsmedlemmer bare velges personer som i ethvert henseende er skikket for 

vervet. (...). Departementet finner grunn til å understreke at valg av forliksråd ikke er et 



valg av politisk råd eller utvalg, og at en ved valget tar hensyn til personlige 

forutsetninger og egenskaper hos den som blir valgt. Videre er det viktig å bevare 

kontinuiteten i forliksrådet. Kommunestyret bør være tilbakeholden med å skifte ut hele 

forliksrådet på en gang.” 

 

Det bes om at kommunestyret foretar valg av 3 medlemmer og 3 varamedlemmer samt formann 

til forliksrådet for perioden 1. januar 2013 – 31. desember 2016. 

 

INNSTILLING : 
 

Som forliksråd for perioden 1. januar 2013 – 31. desember 2016 velges: 

 

Medlemmer: 

1. .......... 

2. .......... 

3. .......... 

 

Varamedlemmer: 

1. .......... 

2. .......... 

3. .......... 

 

Som formann velges: 

................................... 

 

 

FOR-079/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Valget ble foretatt som avtalevalg. 

 

Ottar Skjellhaug (AP) fremmet følgende omforente forslag: 

Som forliksråd for perioden 1. januar 2013 – 31. desember 2016 velges: 

 

Medlemmer: 

1. Bernt Halvorsen 

2. Beate Setså Borge 

3. Sverre Hagen 

 

Varamedlemmer: 

1. Lisbeth Kvæl 

2. Vigdis Kristensen 

3. Lise Karbøl Bakkegård 

 

Som formann velges: 

Bernt Halvorsen 

 

Det omforente forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET: 

Som forliksråd for perioden 1. januar 2013 – 31. desember 2016 velges: 



 

Medlemmer: 

1. Bernt Halvorsen, Asalvn. 20, 8209 Fauske 

2. Beate Setså Borge, Kirkevn. 43B, 8207 Fauske 

3. Sverre Hagen, Linerlevn. 8207 Fauske 

 

Varamedlemmer: 

1. Lisbeth Kvæl, Emil Knudsensvei 19b, 8230 Sulitjelma 

2. Vigdis Kristensen, Nedre Hauanvei 3B, 8209 Fauske 

3. Lise Karbøl Bakkegård, Stemland, 8215 Valnesfjord 

 

Som formann velges: 

Bernt Halvorsen 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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VALG AV JORDSKIFTEMEDDOMMERE TIL JORDSKIFTERETTEN FOR 

PERIODEN 1. JANUAR 2013 TIL 31. DESEMBER 2016 

   

 
Vedlegg: 1. K60/08 – Valg av jordskifteutvalg for perioden 1. mai 2008 – 31. desember 2012 – Ny 

behandling 

2. Brev fra Salten jordskifterett datert 09.11.2011 

 

Sammendrag: 
 

I medhold av jordskiftelovens § 8 skal det i Fauske kommune velges 30 jordskiftemeddommere. 

 

Når kommunestyret skal velge personer til jordskifteretten er det viktig at dette blir representativt 

i forhold til kommunens befolkning, jfr. domstollovens § 67. Dette innebærer at man foruten å ta 

hensyn til alder blant annet også må ta hensyn til etnisk bakgrunn og kultur. 

 

Jordskiftemeddommere skal ha kyndighet i de fag som behandles av jordskiftedomstolene. I 

områder med reindrift er det ønskelig at også denne kunnskapen er representert blant 

jordskiftemeddommerne. For jordskiftemeddommere er det ikke noe krav om at det skal være 

like mange menn og kvinner, men det er et ønske fra Justisdepartementet at kommunestyret 

sørger for at begge kjønn er godt representert, jfr. utkast til ny jordskiftelov. 

I tillegg bør kommunestyret ta hensyn til at jordskiftemeddommere som regel deltar på 

befaringer i skog og mark. Dette gjør at man må legge vekt på at jordskiftemeddommere kan 

ferdes i terrenget. 

Meddommere til tingretten og lagmannsretten kan velges som jordskiftemeddommere. 

 

Krav til den som velges er tilsvarende for meddommeer til tingretten og lagmannsretten. 

 

Det bes om at kommunestyret velger 30 jordskiftemeddommere til jordskifteretten for perioden 

1. januar 2013 til 31. desember 2016. 

 

INNSTILLING : 
 

Som jordskiftemeddommere til jordskifteretten for perioden 1. januar 2013 til 31. 

desember 2013 velges følgende 30 personer fra Fauske kommune: 

………………………………. 

 

 

FOR-080/12 VEDTAK-  23.04.2012 



 

Valget ble foretatt som avtalevalg. 

 

Ottar Skjellhaug (AP) fremmet følgende omforente forslag: 

Som jordskiftemeddommere til jordskifteretten for perioden 1. januar 2013 til 31. 

desember 2013 velges følgende 30 personer fra Fauske kommune: 

1. Jens Kosmo Kosmo 

2. Marita Hammernes 

3. Ottar Skjellhaug 

4. Ragnhild Dreier 

5. Helge Torbergsen 

6. Kristin Setså 

7. Hans Henrik Holmvik 

8. Per Arne Wikstrøm 

9. Janne Hatlebrekke 

10. Eirik Barstrand 

11. Hilde Dybwad 

12. Steffen Halsbakk 

13. Lisbeth Kvæl 

14. Inger Solem 

15. Hans Erik Vasskog 

16. Svein Roger Bådsvik 

17. Kurt Bådsvik 

18. Finn Laksosnes 

19. Nils Sture Bringsli 

20. Kai Frode Solbakk 

21. Egil Kristoffersen 

22. Tor Jan Løkås 

23. Lars Morten Rødaas 

24. Arne B. Vaag 

25. Kjell Sverre Jakobsen 

26. Odd Wollbakk 

27. Kirsti Ellingsen 

28. June Bårdsen 

29. Jorun Jakobsen 

30. Åshild Uhre 

 

Det omforente forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET: 

Som jordskiftemeddommere til jordskifteretten for perioden 1. januar 2013 til 31. 

desember 2013 velges følgende 30 personer fra Fauske kommune: 

1. Jens Kosmo Kosmo, Kosmo, 8215 Valnesfjord 

2. Marita Hammernes, Nystad, 8215 Valnesfjord 

3. Ottar Skjellhaug, Emil Knudsensvei 5A, 8230 Sulitjelma 

4. Ragnhild Dreier, Stemand, 8215 Valnesfjord 

5. Helge Torbergsen, Sjøvollvn. 8A, 8206 Fauske 

6. Kristin Setså, Klungset Vestre, 8214 Fauske 

7. Hans Henrik Holmvik, Gautvollen 14, 8210 Fauske 

8. Per-Arne Wikstrøm, Moselyngvn. 1, 8209 Fauske 



9. Janne Hatlebrekke, Reitvollvn. 3, 8206 Fauske 

10. Eirik Barstrand, Postboks 349, 8201 Fauske 

11. Hilde Dybwad, Reityanvn. 5, 8210 Fauske 

12. Steffen Halsbakk, Sandmovn. 5, 8207 Fauske 

13. Lisbeth Kvæl, Emil Knudsensvei 19B, 8230 Sulitjelma 

14. Inger Solem, Kirkevn. 47B, 8207 Fauske 

15. Hans Erik Vasskog, Hauanvn. 16B, 8209 Fauske 

16. Svein Roger Bådsvik, Leivset, 8211 Fauske 

17. Kurt Bådsvik, Leivset, 8211 Fauske 

18. Finn Laksosnes, Tortenli, 8218 Fauske 

19. Nils Sture Bringsli, Bringsli, 8215 Valnesfjord 

20. Kai-Frode Solbakk, Nystad, 8215 Valnesfjord  

21. Egil Kristoffersen, Djupos, 8215 Valnesfjord 

22. Tor Jan Løkås, Moan, 8215 Valnesfjord 

23. Lars Morten Rødaas, Rødås, 8219 Fauske 

24. Arne B. Vaag, Poppelvn. 23, 8209 Fauske 

25. Kjell Sverre Jakobsen, Tortenli, 8218 Fauske 

26. Odd Wollbakk, Haubakken 6, 8209 Fauske (Over 70 år ved valgperiodens 

start) 

27. Kirsti Ellingsen, Leivset, 8211 Fauske 

28. June Bårdsen, Vinkelen 8A, 8206 Fauske 

29. Jorun Jakobsen, Tortenli, 8218 Fauske 

30. Åshild Uhre, Lyngvn. 35, 8209 Fauske 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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VALG AV MEDDOMMERE TIL SALTEN TINGRETT FOR PERIODEN 1. JANUAR 

2013 - 31. DESEMER 2016 

   

 
Vedlegg: 1. K-sak 59/08 – Valg av meddommere til Salten tingrett for perioden 1. mai 2008 – 1. januar 

2013  - Ny behandling 

2. Brev fra Salten tingrett datert 06.10.2011 

3. Brev fra Domstoladministrasjonen datert 07.11.2011 

 

Sammendrag: 
 

Til Salten tingrett skal det for perioden 1. januar 2013 – 31. desember 2016 velges 30 kvinner og 

30 menn fra Fauske kommune. 

 

I vedtak fra K-sak 59/08 er det gjort rede for hvilke personer som er over 70 år ved 

valgperiodens start, fritatt og flyttet. 

 

Svein Roger Bådsvik, Greta Hjemgård Olsen og Gunnar Myrstad har bedt om å bli fritatt. 

 

Det er ikke anledning å velge samme meddommer til Salten tingrett og Hålogaland lagmannsrett. 

Krav til meddommerne framkommer i vedlegg 3. 

 

Det bes om at kommunestyret velger 30 meddommere av hvert kjønn til Salten tingrett for 

perioden 1. januar 2013 – 31. desember 2016.  

 

INNSTILLING : 
 

Som meddommere til Salten tingrett for perioden 1. januar 2013 – 31. desember 2016 

oppnevnes: 

 

Utvalg kvinner (30 personer): 

…………………….. 

 

Utvalg menn (30 personer): 

…………………… 

 

 

FOR-081/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Valget ble foretatt som avtalevalg. 



 

Ottar Skjellhaug (AP) fremmet følgende omforente forslag: 

Som meddommere til Salten tingrett for perioden 1. januar 2013 – 31. desember 2016 

oppnevnes: 

 

Utvalg kvinner (30 personer): 

1. Trine Nordvik Løkås 

2. Elisabeth Pettersen 

3. Anne Grethe Lund 

4. Cecilie Amundsen 

5. Torny Pedersen 

6. Hege Larsen 

7. Ester Wollbakk 

8. Lene Utheim Rasmussen 

9. Britt May Kvitblikk 

10.Ingelin Noresjø 

11.Marlen Rendall Berg 

12.Gerd Hansen 

13.Siv Anita Værnes 

14.Hilde Dybwad 

15.Hilde Nystad 

16.Kirsti Ellingsen 

17.Ragnhild Dreier 

18.Åshild Uhre 

19.Lisbeth Kvæl 

20.Bjørg Kosmo 

21.Tove Wensell 

22.Cesilie Høgseth 

23.Renate Stene 

24.Sissel Laksosnes Olsen 

25.Gry Janne Rugås 

26.Siren Åsbakk 

27.Hilde Hermansen 

28.Ellen Dahl 

29.Sylvi Karlsen 

30.June Bårdsen 

31.Liv-Marit Tverå 

 

Utvalg menn (30 personer): 

1. Erling Skagen 

2. Bernt Gøran Lund 

3. Jon Harald Løkås 

4. Eirik Alvestad 

5. Gøran Indregård 

6. Bernt Halvorsen 

7. Petter Borgen 

8. Lars Brunstad 

9. Paul Christian Sletbakk 

10.Kurt Bådsvik 

11.Rune Stien 



12.Terje Mellerud 

13.Sigmund Normann 

14.Arnt Pedersen 

15.Kristen Jakobsen 

16.Jan Jacobsen 

17.Odd Wollbakk 

18.Nils Sture Bringsli 

19.Lars Morten Rødaas 

20.Odd Jarne Vestgård 

21.Thorfinn Brekke 

22.Åge Eirik Ellingsen 

23.Kjell Sverre Jakobsen 

24.Bernt Henrik Furehaug 

25.Roar Elior Karlsen 

26.Kjell Villy Strøm 

27.Tore Stemland 

28.Dag-Willy Nyrud 

29.John Harry Nilsen 

 

Det omforente forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET: 

Som meddommere til Salten tingrett for perioden 1. januar 2013 – 31. desember 2016 

oppnevnes: 

 

Utvalg kvinner (30 personer): 

1. Trine Nordvik Løkås, Løkås, 8215 Valnesfjord 

2. Elisabeth Pettersen, Glastunes 23A, 8230 Sulitjelma 

3. Anne Grethe Lund, Bratthaugen 12, 8210 Fauske 

4. Cesilie Amundsen, Furutoppen 3, 8209 Fauske 

5. Torny Pedersen, Kleivbakken 8, 8200 Fauske 

6. Hege E. Larsen, Sandnes 37B, 8230 Sulitjelma 

7. Ester Wollbakk, Haubakken 6, 8209 Fauske 

8. Lene Utheim Rasmussen, Nermovn. 2, 8206 Fauske 

9. Brith May Kvitblikk, Kvitblik, 8218 Fauske 

10.Ingelin Noresjø, Gryttingvn. 40, 8209 Fauske 

11.Marlen Rendall Berg, Klungset, 8214 Fauske 

12.Gerd Helen Hansen, Kirkevn. 28, 8207 Fauske  

13.Siv Anita Værnes, Nedre Hauanvei 7A, 8209 Fauske 

14.Hilde Dybwad, Reitsnvn. 5, 8210 Fauske 

15.Hilde Nystad, Postboks 12, 8201 Fauske 

16.Kirsti Ellingsen, Leivset, 8211 Fauske 

17.Ragnhild Dreier, Stemland, 8215 Valnesfjord 

18.Åshild Uhre, Lyngvn. 35, 8209 Fauske 

19.Lisbeth Kvæl, Emil Knudensvei 19B, 8230 Sulitjelma 

20.Bjørg Kosmo, Kosmo, 8215 Valnesfjord 

21.Tove Wensell, Myrvn. 31, 8230 Sulitjelma 

22.Cesilie Høgseth, Kvitlyngvn. 7, 8209 Fauske 

23.Renate Stene, Stemalnd, 8215 Valnesfjord 

24.Sissel Laksosnes Olsen, Høybakk, 8218 Fauske 



25.Gry Janne Rugås, Leivset, 8211 Fauske 

26.Siren Åsbakk, Svartvassvn. 12C, 8206 Fauske 

27.Hilde Hermansen, Tverå, 8218 Fauske 

28.Ellen Dahl, Kopparvn. 4, 8208 Fauske 

29.Sylvi Karlsen, Malmvn. 10K, 8208 Fauske (Over 70 år ved valgperiodens start) 

30.June Bårdsen, Vinkelen 8A, 8206 Fauske 

31.Liv-Marit Tverå, Greplyngvn. 5, 8209 Fauske 

 

Utvalg menn (30 personer): 

1. Erling Skagen, Nystad, 8215 Valnesfjord 

2. Bernt Gøran Lund, Glastunes 23B, 8230 Sulitjelma 

3. John Harald Løkås, Løkås, 8215 Valnesfjord 

4. Erik Alvestad, Mons Petter vei 7A, 8230 Sulitjelma 

5. Gøran Indregård, Bratthuagen 12, 8210 Fauske 

6. Bernt Halvorsen, Asalvn. 20, 8209 Fauske 

7. Petter Borgen, Lyngvn. 17, 8209 Fauske 

8. Lars Brunstad, Ny-Jord, 8219 Fauske 

9. Paul Christian Sletbakk, Bremsebakken 20, 8200 Fauske 

10.Kurt Bådsvik, Leivset, 8211 Fauske 

11.Rune Stien, Hansbakken 3E, 8206 Fauske 

12.Terje Mellerud, Sulitjelmavn. 2C, 8208 Fauske 

13.Sigmund Normann, Asalvn. 1, 8209 Fauske 

14.Arnt Pedersen, Kopparvn. 2, 8208 Fauske 

15.Kristen Jakobsen, Kleivbakken 12, 8200 Fauske 

16.Jan Kristian Jacobsen, Mosti, 8211 Fauske  

17.Odd Wollbakk, Haubakken 6, 8209 Fauske (Over 70 år ved valgperiodens start) 

18.Nils Sture Bringsli, Bringsli, 8215 Valnesfjord 

19.Lars Morten Rødaas, Rødås, 8219 Fauske 

20.Odd Jarne Vestgård, Poppelvn. 19, 8209 Fauske 

21.Thorfinn Brekke, Reitnavn. 21, 8210 Fauske 

22.Åge Eirik Ellingsen, Finneidgt. 22A, 8210 Fauske 

23.Kjell Sverre Jakobsen, Tortenli, 8218 Fauske 

24.Bernt Henrik Furehaug, Skjerstadvn. 2, 8206 Fauske 

25.Roar Elior Karlsen, Malmvn. 10K, 8208 Fauske (Over 70 år ved valgperiodens 

start) 

26.Kjell-Willy Strøm, Svartvassvn. 12B, 8206 Fauske 

27.Tore Stemland, Stemland, 8215 Valnesfjord 

28.Dag-Willy Nyrud, Leivset, 8211 Fauske 

29.John Harry Nilsen, Storgaten 66, 8200 Fauske 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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VALG AV LAGRETTEMEDLEMMER OG MEDDOMMERE TIL HÅLOGALAND 

LAGMANNSRETT FOR PERIODEN 1. JANUAR 2013 TIL 31. DESEMBER 2016 

   

 
Vedlegg: Oversikt over meddommere fram til 1. januar 2013 

Brev fra Hålogaland lagmannsrett datert 24.02.2012 

 

Sammendrag: 
 

Til Hålogaland lagmannsrett skal det for perioden 1. januar 2013 – 31. desember 2016 velges 10 

lagrettemedlemmer/meddommere (5 kvinner, 5 menn) fra Fauske kommune. 

 

En som velges som lagrettemedlem/meddommer i lagmannsretten er utelukket fra valg som 

meddommer i tingretten. Nedre aldersgrense er 21 år og øvre aldersgrense er 70 år ved 

valgperiodens start. Lagmannsretten understreker nødvendigheten av at det bare blir valgt folk til 

lagrettemedlemmer/meddommere som har tilstrekkelige norskkunnskaper, og for øvrig er 

personlig egnet til oppgaven. 

Lagmannsretten vil samtidig understreke viktigheten av en balansert aldersfordeling, og at alle 

samfunnslag blir representert i utvalgene. Det er også viktig at det velges inn personer med ulik 

etnisk bakgrunn. 

 

Ingen av personene som ble valgt i forrige periode er over 70 år ved valgperiodens start. 

 

Det bes om at kommunestyret foretar valg av 5 lagrettemedlemmer/meddommere av hvert kjønn 

til Hålogaland lagmannsrett for perioden 1. januar 2013 – 31. desember 2016. 

 

INNSTILLING : 
 

Som lagrettemedlemmer og meddommere til Hålogaland lagmannsrett for perioden  

1. januar 2013 – 31. desember 2016 velges: 

 

Kvinner: 

1. … 

2. … 

3. … 

4. … 

5. … 

 

Menn: 

1. … 



2. … 

3. … 

4. … 

5. … 

 

 

FOR-082/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Valget ble foretatt som avtalevalg. 

 

Ottar Skjellhaug (AP) fremmet følgende omforente forslag: 

Som lagrettemedlemmer og meddommere til Hålogaland lagmannsrett for perioden  

1. januar 2013 – 31. desember 2016 velges: 

 

Kvinner: 

1. Marina Eliassen 

2. Vigdis Kristensen  

3. Laila Nordhaug 

4. Karin Irene Rugås 

5. Marit Stemland 

 

Menn: 

1. Arve Rolandsen 

2. Raymond Hansen 

3. Arne B. Vaag 

4. Kjell Ingar Eilertsen 

5. Leif Johan Lindstrøm 

 

Det omforente forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET: 

Som lagrettemedlemmer og meddommere til Hålogaland lagmannsrett for perioden  

1. januar 2013 – 31. desember 2016 velges: 

 

Kvinner: 

1. Marina Eliassen, Myrvn. 9, 8230 Sultjelma 

2. Vigdis Kristensen, Nedre Hauanvei 3B, 8209 Fauske 

3. Gerd Laila Nordhaug, Klungset, 8214 Valnesfjord (Over 70 år ved valgperiodens 

start) 

4. Karin Irene Rugås, Finneidgt. 16, 8210 Fauske 

5. Marit Stemland, Stmland, 8215 Valnesfjord 

 

Menn: 

1. Arve Rolandsen, Erikshøgda 13, 8206 Fauske 

2. Raymond Hansen, Balmigt. 11, 8208 Fauske 

3. Arne B. Vaag, Poppelvn. 23, 8209 Fauske 

4. Kjell Ingar Eilertsen, Kleivmyra 8, 8200 Fauske 

5. Leif Johan Lindstrøm, Lyngvn. 5, 8209 Fauske 

 
Rett utskrift bekreftes 



 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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  KOMMUNESTYRE  10.05.2012 

 

 

 

STORTINGSVALGET OG SAMETINGSVALGET 2013 - FASTSETTING AV 

VALGDAG  

   

 
Vedlegg: Brev datert 27.03.2012 fra Kommunal- og regionaldepartementet 

 

Sammendrag: 
 

Valgdagen for stortingsvalget og sametingsvalget 2013 er i statsråd 23. mars 2012 fastsatt til 

mandag 9. september 2013.  

 

Etter valglovens § 9-2 kan kommunestyret, med tilslutning fra minst 1/3 av medlemmene, vedta 

at det på ett eller flere steder i kommunen skal holdes valg også søndagen før den offisielle 

valgdagen. Vedtaket må treffes senest samtidig med budsjettet for det året valget skal holdes. 

 

Fra valget i 2005 har valglokalene i Fauske kun holdt åpent på mandag. Tidligere hadde vi 

praksis å holde åpent søndag i kretsene Fauske, Sulitjelma og Strømsnes. De andre tre kretsene 

hadde åpent kun valgdagen. 

 

I evalueringen etter valget 2005 var stemmestyrelederne positive til 1 dagers valg.  Fra valget i 

2007 ble også stemmetidene på valgdagen økt. Forhåndsstemmegivningen har gått greit med økt 

åpningstid enkelte dager. 

 

Med henvisningen til evalueringen etter valg 2005 vil rådmannen foreslå at kommunestyret 

vedtar å avholde valg i alle kretser kun en dag. 

 

INNSTILLING : 
 

I forbindelse med stortingsvalget og sametingsvalget 2013 avholdes det i Fauske 

kommune valg mandag 9. september 2013. 

 

 

FOR-083/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 

 

INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET: 



I forbindelse med stortingsvalget og sametingsvalget 2013 avholdes det i Fauske 

kommune valg mandag 9. september 2013. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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SØKNAD OM ØKONOMISK STØTTE 1. KVARTAL 2012 

   

 
Vedlegg: 1. E-post fra Emely Foundation datert 10.01.2012 

2. Brev fra Kreftforeningen datert 04.01.2012 

3. Brev fra Lofoten mot Sellafield datert 30.12.2011 

4. Brev fra Landsforeningen Uventet Barnedød (LUB) datert 29.02.2012 

5. Brev fra Lions cluv Fauske datert 06.03.2012 

6. Brev fra Gatemagasinet Ekko datert 19.01.2012 

 

Sammendrag: 
 

Det har kommet inn 6 søknader om støtte i løpet av 1. kvartal 2012. Det er tiltak med stort 

engasjement. 

 

Rådmannen har imidlertid ikke prioritert disse søknadene og anbefaler at formannskapet avslår 

søknadene.     

 

Saksopplysninger: 

 
Søker: Formål: Evnt. Beløp 

1. Emely Foundation Er en frivillig forening opprettet med formål til å 

realisere tiltak som kan hjelpe bar og unge i favelaer i 

Rio de Janeiro. Ønsker å ta med noen av barna til 

Norway Cup og Sander Cup sommeren 2012. Ber om 

støtte til dette. 

Kr. 2 x 5.000,- + 

mva eller 2 x 

10.000,- + mva 

for 2012. 

2. Kreftforeningen Ber om støtte til Krafttak mot kreft, Kreftforeningens 

årlige innsamlingsaksjon. Viktig bidrag til forskning 

på kreftformer som få overlever og som det foreløpig 

ikke finnes noen effektiv behandling for. 

1 kroner per 

innbygger 

3. Lofoten mot Sellafield Ber om støtte til deltakelse på InfoArena 2012 i 

Sellafield. Hovedmålet er å redusere den risiko en 

atomulykke ville hatt over Norges hav og 

landområder. 

Kr. 500,- 

4. Landsforeningen Uventet 

Barnedød (LUB) 

Ber om driftsstøtte for Nordland fylkeslag LUB for 

2012. LUB støtter og hjelper dem som mister barn 

plutselig og uventet, enten barnet har fått leve en 

stund, døde ved fødselen eller i svangerskapet.  

Summen 

bestemmer dere 

selv 

5. Lions Club Fauske Søker om midler til hjelpearbeid for nye boliger i 

Haiti. Ønsker også gjerne gaver til lokalt arbeid. 

Ikke oppgitt 

6. Gatemagasinet Ekko Søknad om finansiering til utvikling av Gatemagasin 

Salten. Ønsker å bygge opp gode selgerkorps i Salten. 

Selgerne er personer med problemer innen rus, 

psykiatri og/eller rus. Gjennom salget av Ekko merker 

50.000,- 



«gatefolkene» at de blir sett, de blir møtt med respekt 

og i tillegg får de en økonomi som gir de muligheter 

de ikke hadde tidligere. 

 

INNSTILLING : 
 

De foreliggende søknader om økonomisk støtte avslås. 

 

 

FOR-084/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 

VEDTAK: 

De foreliggende søknader om økonomisk støtte avslås. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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STIFTELSEN SULITJELMA BESØKSGRUVE 

   

 
Vedlegg: Søknad fra Stiftelsen Sulitjelma Besøksgruve 

 

Sammendrag: 
 

Det vises til vedliggende søknad fra Stiftelsen Sulitjelma Besøksgruve. Stiftelsen ble i sin tid 

etablert med formål å bevare et gruvehistorisk miljø for å kunne gi et tilbakeblikk på 

gruvedriften i Sulitjelma.  

 

Stiftelsen ledes i hht vedtektene av et styre bestående av: 

 

Sulitjelma Gruvemuseum 1 representant 

Fauske kommune 2 representanter 

Fauske Utviklings- og investeringsselskap - FUI 1 representant 

Norsk Arbeidsmandsforbund 1 representant 

Sulitjelma Hotell AS 1 representant 

Mons Petter-stiftelsen 1 representant 

 

 

I forbindelse med opprettelsen ble bygning/anlegg Grunnstollbadet gitt som gave til stiftelsen 

fra FUI. Det er tinglyst en klausul som innebærer at bygning/anlegg skal tilbakeføres FUI 

dersom stiftelsen avvikles. 

 

Stiftelsen har de senere årene ikke hatt egne inntekter slik at løpende utgifter til drift av 

stiftelsen har kunnet betales. Stiftelsen ble derfor i 2011 omdannet til en såkalt alminnelig 

stiftelse. Allerede i 2009 vedtok stiftelsens styre å anbefale at stiftelsen ble oppløst og slått 

sammen med stiftelsen Sulitjelma Gruvemuseum.  

 

Det er opparbeidet gjeld til ulike instanser slik det framgår av søknaden. Det er noe uklart 

hvor stor gjelden er, men slik rådmannen oppfatter situasjonen vil den nok kunne beløpe seg 

til nærmere kr 200.000,-. Det er da tatt høyde for at det vil påløpe utgifter også til 

regnskapsframlegg for 2011. 

 

Dersom stiftelsens gjeld ikke blir gjort opp eller ettergitt vil styret neppe ha andre muligheter 

enn å begjære oppbud. Selskapets aktiva vil da bli realisert. Aktiva er i praksis 

Grunnstollbadet. 

 



For Fauske kommune vil et viktig moment da være hva som vil skje med Grunnstollbadet. 

Bygget har avgjørende betydning for driften av besøksgruva som nå skjer i regi av Nordland 

Museum.  

 

Selskapet FUI er oppløst og selskapets aktiva er delvis overtatt av Fauske kommune. Det er 

imidlertid uklart hvordan dette ble formalisert. Det er dermed usikkert mht hvor sterkt 

tilbakeføringsklausulen i realiteten er. 

 

Rådmannen ser følgende alternative løsninger: 

 

1. Fauske kommune dekker stiftelsens gjeld 
2. Fauske kommune sin forholdsmessige andel av stiftelsens gjeld (andel styrerepr.) 
3. Fauske kommune dekker ikke stiftelsens gjeld. 

 

Etter rådmannens oppfatning er det alternativene 1 og 3 som er realistiske.  

 

Rådmannen kan i utgangspunktet ikke se at Fauske kommune skal ha noe særskilt ansvar for 

å dekke stiftelsens opparbeidede gjeld. Stiftelsens styre må ut fra dette vurdere situasjonen og 

iverksette de tiltak som ansees nødvendige i forhold til stiftelsens framtid. 

 

INNSTILLING : 
 

Fauske kommune avslår søknaden fra Stiftelsen Sulitjelma Besøksgruve om bidrag til 

dekning av stiftelsens gjeld. 

 

 

FOR-069/12 VEDTAK-  13.03.2012 
 

Tom Vidar Karlsen (AP) stilte spørsmål med egen habilitet. Han sitter i styre i Mons 

Petter festivalen. 

Karlsen ble enstemmig erklært habil. 

 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 

VEDTAK: 

Fauske kommune avslår søknaden fra Stiftelsen Sulitjelma Besøksgruve om bidrag til 

dekning av stiftelsens gjeld. 

 

NYE OPPLYSNINGER I SAKEN 

 

Med utgangspunkt i formannskapets foranstående vedtak tok rådmannen initiativ til et møte 

hvor berørte aktører knyttet til museumsvirksomheten i Sulitjelma ble invitert. Likeså 

representanter for stiftelsen Sulitjelma besøksgruve. Utgangspunktet var også å se på 

muligheter for å unngå en konkurs som kunne medføre svært negative virkninger for driften 

av Sulitjelma Besøksgruve. 

 

Det vises til vedliggende kopi av brev datert 28.3.2012 fra Nordlandsmuseet hvor 

konklusjoner fra møtet framkommer. I hovedsak ble det lagt til grunn følgende som grunnlag 

for det videre arbeid: 

 



1. Stiftelsen Sulitjelma Besøksgruve må avvikles. 

2. Fauske kommune og Nordlandsmuseet overtar stiftelsens aktiva 

 

Stiftelsens styre har i brev av 26.3.2012 gjort nødvendige vedtak i forhold til dette  og 

oversendt oversikt over stiftelsens aktiva og passiva. En forutsetning for å kunne slette 

stiftelsen vil være at all gjeld er slettet. 

 

Rådmannen har hatt samtaler med Nordlandsmuseet i forhold til en mulig fordeling av 

kostnader ved overtakelse av stiftelsens aktiva innenfor en total ramme på ca 190.000,-. 

Det er enighet om at Nordlandsmuseet overtar inventar og utstyr, mens kommunen overtar 

bygningene. Det forutsettes så inngått en avtale mellom kommunen og Nordlandsmuseet i 

forhold til vilkår for utleie/drift av bygningene til Nordlandsmuseets virksomhet i 

besøksgruva. 

 

Den endelige kostnadsfordelingen mellom kommunen og Nordlandsmuseet vil innebære en 

deling av totalsummen på ca 190.000,-. 

 

Rådmannen anbefaler at formannskapet gir sin tilslutning til en slik løsning. Dekning av 

overtakelsessum forutsettes innarbeidet i økonomimelding 1/12. 

 

 

NY INNSTILLING: 

 

Formannskapet gir sin tilslutning til at Fauske kommune overtar bygningsmassen 

Grunnstolbadet (gnr 119, bnr 331).  Overtakelsen skjer innenfor en økonomisk ramme 

på ca 100.000,-. Beløpet innarbeides gjennom økonomimelding 1/12. 

 

 

FOR-085/12 VEDTAK-  23.04.2012 
 

Siv Anita Johnsen Brekke (AP) foreslo: 

Siste setning endres til: … dekkes av næringsfondet 

 

Innstillingen med endring i AP’s forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

VEDTAK: 

Formannskapet gir sin tilslutning til at Fauske kommune overtar bygningsmassen 

Grunnstolbadet (gnr 119, bnr 331).  Overtakelsen skjer innenfor en økonomisk ramme 

på ca 100.000,-. Beløpet dekkes av næringsfondet. 

 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 

 

 

 

 
Utskrift sendes:     

Enhetsleder plan/utvikling    



Kommunalsjef til videre forføyning    

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


